
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ABYMAEL NUNES DE SOUSA A B B D C D A D B A C B C A B D B C B A B D 2,3 

9201 - EF - MAT AISHYLLA MICHELLY MOREIRA SILVA C D D D D B D A B A A D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT ANA JULIA DA SILVA MAGALHAES C D C D D B D A B A A D B B D D A B C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT ANDRESSA ALVES FARIAS C D D D D B D A B A A B B B D B A D C D A B 6,8 

9201 - EF - MAT CAIO AUGUSTO FERNANDES QUEIROZ B D A D D D D A B D C D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT CECILIA SANTOS DA CRUZ C A A C D D B A B D A D D B A D A D C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT DANIEL CARDOSO OLIVEIRA C A A B D C D B D C A D D C C C A D A A B C 3,2 

9201 - EF - MAT DAVID GOMES DOS SANTOS QUEIROZ C D D D C B D A B D B D B B D D C D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT DEBORA ALVES DOS SANTOS PEREIRA C D C D C B D A B A A D B D D D A D B B C B 7,3 

9201 - EF - MAT EMANUELLE CASTRO SILVA BASTOS D C B D A C C B B D C D B D C C A D C B D B 4,1 

9201 - EF - MAT FELIPE PORTILHO DE SOUZA A D C D A C B A B A B A A D A C B C B A C A 1,8 

9201 - EF - MAT GUSTAVO ELLER PEREIRA DA CONCEICAO C D D D B B D A B A D D D B D D A D C C D B 6,8 

9201 - EF - MAT HELENA RIBEIRO DE CAVALHO C D D D A B D A B A C D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT JEAN JULIO MOTTA C D D D A B D B B C D D C B D A A D C B D B 6,8 

9201 - EF - MAT JEYCIENE CONCEIÇÃO SANTOS C D A D C D B A B A C D D B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT JULIANY CARDOSO DA SILVA C B C D B C D B B A C D B B D D A D C D D B 5,5 

9201 - EF - MAT MARCOS DE CARVALHO SILVA C D A D C A C A B A C D B A D D A B C A B B 5,9 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT MATHEUS BORGES REZENDE C D A D C C B A B A D A D A D D A D C A C B 5,9 

9201 - EF - MAT MAYCOM ALVES TAVARES C A A C A C C A A A C A D B D C A D B A C D 3,2 

9201 - EF - MAT NATHALIA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA C C A D D C D A B C A D B B D D A D C B D A 6,8 

9201 - EF - MAT REBECA ALENCAR DA COSTA CARDOSO C D D D B B D A B D A C B B D D A D C B A A 7,7 

9201 - EF - MAT RICKELMER BATISTA LIMA C D B D C B D B B A C C D B C C B B C B D B 5,0 

9201 - EF - MAT WEXODO SOUZA LIMA D D C D C D B A B D A D D B D D A D C C D B 6,8 

9202 - EF - MAT ANNA BEATRYS COELHO DANTAS C D D D B C B A B A A C B A D D A D D B D B 5,5 

9202 - EF - MAT ANNY VICTORIA DE SOUSA MELO C D C A A C B C D A B C B B D C A D C B D D 3,6 

9202 - EF - MAT 
DALLBERT ALENCAR NUNES GUIMARAES 
RAMOS 

D D C D C B D D * A A D B C D D A C C C B B 
5,5 

9202 - EF - MAT DANILO GOMES DA SILVA * * D _ _ _ _ _ _ _ _ A _ C _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

9202 - EF - MAT DAVI HENRY CARVALHO DE ASSIS D A A D C B D D B A C D D B D D A D C C D B 6,4 

9202 - EF - MAT FELIPE GABRIEL DA SILVA LIMA C D C D C B D A B C C D B B A D B B C B D B 6,4 

9202 - EF - MAT GABRIEL DANTAS FERREIRA D A A D C A D D B A C D D B D D A D C C C D 5,5 

9202 - EF - MAT GABRIELLA BATISTA LIMA C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B C B 9,5 

9202 - EF - MAT GABRIELLE MEIRA SANTOS C D B D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9202 - EF - MAT HICARO PEREIRA SOARES B B C D C B D A B A C D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT ISMENIA SANTOS QUIXABA C D D D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,2 

9202 - EF - MAT KAUA DE OLIVEIRA CARIMAN D B D D A D B A B A A C B B A B D * B B C B 3,2 

9202 - EF - MAT LUIS FELIPE MOREIRA OLIVEIRA D A B D C B D A B A C C B B D D A D C A D D 5,5 

9202 - EF - MAT MARIA EDUARDA FERNANDES SOUZA C D D D A B D B A A C D B B D D A D C B D B 6,4 

9202 - EF - MAT MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA HORA C A A D A C B B A D D D B B D D B B B A C A 3,6 

9202 - EF - MAT MATHEUS RODRIGUES DA COSTA C A D D A C C D B A B B B A A D B C C D C B 2,7 

9202 - EF - MAT PEDRO EUSTAQUIO FERREIRA C C D D D C B B B A C C B A D D B C B C C B 2,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - MAT RANIARA COSTA PEREIRA DE SOUZA C C A D B B B A B A C D B B D B A D C B C B 6,4 

9202 - EF - MAT ROBERTO HENRIQUE FRANCA RESENDE B A D D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - MAT STHEFANNY MENDES DE OLIVEIRA C A B C A D A A C A C A B B D B B D D C B A 2,3 

9202 - EF - MAT THIAGO LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA C D C A B A D B A A B A D B C D C C A A B D 2,3 

9203 - EF - VESP ANA FLAVIA FEITOSA DA SILVA C A A D A C B D B B C D D B D D A D C A D B 5,5 

9203 - EF - VESP ANA KAROLINA LINO DE SANTANA C D D A C D B B B A C B C D B D B D A A A D 3,6 

9203 - EF - VESP EMANUELA CASTANHEIRA MAGI C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,6 

9203 - EF - VESP ERIKA FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES C A D D A B D A B A A A D B _ C C D C D A A 5,0 

9203 - EF - VESP GUSTAVO MARTINS RIBEIRO C D D D C C B B B A B C B B D D A D B B B B 5,5 

9203 - EF - VESP HAYNA BIANCA DA SILVA FERREIRA B D D D C B D A B D C C B B C D B D C B D A 5,9 

9203 - EF - VESP HILDA JORDANA PEREIRA DA SILVA C A D D C B D B B A A D D B D D B A C B C B 6,4 

9203 - EF - VESP JOAO PEDRO LOPES  FERREIRA  C D A D C B B B B B A A D B D D C D C D D A 5,9 

9203 - EF - VESP JULLIA GRAZIELLY FERNANDES DE MATOS _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

9203 - EF - VESP LARISSA ARAUJO MOURA C D D B B B D B C C C D B D D C B D C B C B 4,5 

9203 - EF - VESP LORRAINE SANTOS DA SILVA D B A D B B D A B D C D B B D D A D C B C B 7,3 

9203 - EF - VESP LOURIEL MORAES COSTA DOS SANTOS C D A D B D B A A D A D D B D C B D C B C A 5,9 

9203 - EF - VESP LUCAS GABRIEL MARTINS PEIXOTO C B A D C B D A B A D A B D A C A D C B C A 5,5 

9203 - EF - VESP MATEUS COELHO DO CARMO JUNIOR C D A D A C B A B D C D B B D D A D C B C B 7,3 

9203 - EF - VESP PEDRO GABRIEL FERREIRA ARAÚJO C B D D C B D A B A A A B B D D D D C A C B 6,4 

9203 - EF - VESP SABRINA PEREIRA DA SILVA B A C D C D B A B C D A B C D C B A B C D C 2,3 

9203 - EF - VESP VITORIA MARTINS SANTANA C D D D A C D A B D C D B B D D B D C B C A 6,4 

9202 - EF - MAT IRACEMA ALVES C B D B C B D A B D D D D D D C A D D A C B 5,5 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ABYMAEL NUNES DE SOUSA C D D C C A B B C A D C D C A B A B D B D B 1,8 

9201 - EF - MAT AISHYLLA MICHELLY MOREIRA SILVA C A A B D B B D B A B B B B B D D B A C A D 3,2 

9201 - EF - MAT ANA JULIA DA SILVA MAGALHAES C A A B A C B B B A D C C D D B B C B C A D 3,6 

9201 - EF - MAT ANDRESSA ALVES FARIAS C A D B A C B C B A A B B B D D D C C D A D 4,1 

9201 - EF - MAT CAIO AUGUSTO FERNANDES QUEIROZ D A A B C C B C B D A C A B A A D D B B B C 3,2 

9201 - EF - MAT CECILIA SANTOS DA CRUZ C A A B D C B C B C C A B C D B D D A B B C 2,7 

9201 - EF - MAT DANIEL CARDOSO OLIVEIRA A C C C D A A B D B B B B B C D C B B D B D 3,6 

9201 - EF - MAT DAVID GOMES DOS SANTOS QUEIROZ C A D B A A A C B A D C D A B A C D A C A A 3,6 

9201 - EF - MAT DEBORA ALVES DOS SANTOS PEREIRA C A D B B D A C D A D B B A D A D D A B B A 3,2 

9201 - EF - MAT EMANUELLE CASTRO SILVA BASTOS C D A A D C B D C C D C D A D A D A A B A A 2,3 

9201 - EF - MAT FELIPE PORTILHO DE SOUZA C C B C C D A B A A A C B B D D D D A B A B 3,2 

9201 - EF - MAT 
GUSTAVO ELLER PEREIRA DA 
CONCEICAO 

C A D B A A B C D B D B B B C B C D C A A D 3,6 

9201 - EF - MAT HELENA RIBEIRO DE CAVALHO C A D A B D B B A C C C C B D D C C A D A A 3,6 

9201 - EF - MAT JEAN JULIO MOTTA C A A C B A B C B A A B B B C C D D A A B D 2,3 

9201 - EF - MAT JEYCIENE CONCEIÇÃO SANTOS C D A B C C A C D A A B C B B A D C A D A B 2,3 

9201 - EF - MAT JULIANY CARDOSO DA SILVA C C B B D C A C A D B A C B B D D D A D A B 5,0 

9201 - EF - MAT MARCOS DE CARVALHO SILVA C D B B B B B A C B C A A B B A C D B B C D 2,7 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT MATHEUS BORGES REZENDE B A A C B C B B B B A B B B A A D B A B A B 1,4 

9201 - EF - MAT MAYCOM ALVES TAVARES C A A B A B B C B C A A B B D A B B * B C B 2,3 

9201 - EF - MAT 
NATHALIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
SILVA 

C D A B A C A B A C D B B B B C C D A C A A 3,2 

9201 - EF - MAT 
REBECA ALENCAR DA COSTA 
CARDOSO 

C A D B A C A C D A B A C B B C C C A C A D 3,6 

9201 - EF - MAT RICKELMER BATISTA LIMA A A A B C C B B D C D B A B B B D C C B B D 3,2 

9201 - EF - MAT WEXODO SOUZA LIMA C A C B C A B A D C D C B B D C D C D C A C 1,8 

9202 - EF - MAT ANNA BEATRYS COELHO DANTAS C C B B A C B A D C B B A B B B C D C B A B 3,2 

9202 - EF - MAT ANNY VICTORIA DE SOUSA MELO A D B D D C B D C B A C B C D A C D A A C C 2,3 

9202 - EF - MAT 
DALLBERT ALENCAR NUNES 
GUIMARAES RAMOS 

C A A B D A A B D C C B B A D B D C D B A C 3,2 

9202 - EF - MAT DANILO GOMES DA SILVA _ B C * D _ _ _ _ _ _ _ B * B _ _ _ _ _ _ _ 0,5 

9202 - EF - MAT DAVI HENRY CARVALHO DE ASSIS C A A B A C A C A A D B A B C B C D C C A A 4,5 

9202 - EF - MAT FELIPE GABRIEL DA SILVA LIMA C A D B B C A D B C A A C B A B C C C D D D 4,1 

9202 - EF - MAT GABRIEL DANTAS FERREIRA C B D C D B A B B B A C B C A A D D B C D A 3,2 

9202 - EF - MAT GABRIELLA BATISTA LIMA A A B C B D B C B A A B C A B C B D C D B D 3,2 

9202 - EF - MAT GABRIELLE MEIRA SANTOS C A A C D B B C B B C B B B C A C C A B A D 2,3 

9202 - EF - MAT HICARO PEREIRA SOARES C A D B C D B D C A B D B B D D B D A D C B 4,5 

9202 - EF - MAT ISMENIA SANTOS QUIXABA A C A B B C B B C C A B B D B B D D A A A C 1,8 

9202 - EF - MAT KAUA DE OLIVEIRA CARIMAN A C A D B C A D A B B B B C A C B D A B C _ 3,2 

9202 - EF - MAT LUIS FELIPE MOREIRA OLIVEIRA B C D B C D A B D B C B C B A A D D C B C A 3,2 

9202 - EF - MAT MARIA EDUARDA FERNANDES SOUZA C A B C B B B A D C B C B B A A D C B B A D 2,3 

9202 - EF - MAT MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA HORA A A A B A B B A B A A A B B C C B B A B A A 1,8 

9202 - EF - MAT MATHEUS RODRIGUES DA COSTA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

9202 - EF - MAT PEDRO EUSTAQUIO FERREIRA D A A D D B A C C D A C D B C A D D B A C C 3,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - MAT RANIARA COSTA PEREIRA DE SOUZA A C C B D B A B A A C B C B C C B A B A A C 3,2 

9202 - EF - MAT 
ROBERTO HENRIQUE FRANCA 
RESENDE 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

9202 - EF - MAT STHEFANNY MENDES DE OLIVEIRA C B D C D B B A D C C B C A D A C C B D A B 2,3 

9202 - EF - MAT THIAGO LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA C B D C B C A B C B B C C D D A D C A B C D 4,1 

9203 - EF - VESP ANA FLAVIA FEITOSA DA SILVA D A C B A D B D A B D D A D D D D A B D D D 3,2 

9203 - EF - VESP ANA KAROLINA LINO DE SANTANA A A A B D C C B A D D C C B B A D C B D D B 4,1 

9203 - EF - VESP EMANUELA CASTANHEIRA MAGI C B A B C C A B C A B C B B D C D D C D B B 4,5 

9203 - EF - VESP 
ERIKA FERNANDA DOS SANTOS 
RODRIGUES 

D C A D B A C A A A B C C C B A A C B B B B 1,4 

9203 - EF - VESP GUSTAVO MARTINS RIBEIRO C D B A B B B C D A C D C B D B D C A B A D 0,9 

9203 - EF - VESP HAYNA BIANCA DA SILVA FERREIRA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

9203 - EF - VESP HILDA JORDANA PEREIRA DA SILVA C C B D A A B D D A D A B B B C D D A A A D 1,4 

9203 - EF - VESP JOAO PEDRO LOPES  FERREIRA B D B B C C B B B C B C B B A A D D B B C A 3,2 

9203 - EF - VESP 
JULLIA GRAZIELLY FERNANDES DE 
MATOS 

A A A B B C B A B C D C B A A A D C B D A B 2,7 

9203 - EF - VESP LARISSA ARAUJO MOURA C B D B D C A C A D D C B C A A D B B D B B 4,5 

9203 - EF - VESP LORRAINE SANTOS DA SILVA C A D B A C A B B A C A C A D D D B B B B D 4,5 

9203 - EF - VESP LOURIEL MORAES COSTA DOS SANTOS C D D B D B B C C C D B C B B B B B C C A D 3,2 

9203 - EF - VESP LUCAS GABRIEL MARTINS PEIXOTO B C A B D B A C B C D A D C C B D D A B B A 2,3 

9203 - EF - VESP MATEUS COELHO DO CARMO JUNIOR C A A B D A B B C A A A B A B A C C A D B B 3,2 

9203 - EF - VESP PEDRO GABRIEL FERREIRA ARAÚJO A A D B B C A A D C C B B B A A D D A A A C 2,7 

9203 - EF - VESP SABRINA PEREIRA DA SILVA C B D D B A D B A D B A B C D D C B A A B C 3,2 

9203 - EF - VESP VITORIA MARTINS SANTANA A C D C C C A D C C C B C B C A D D A A C B 2,7 

9202 - EF - MAT IRACEMA ALVES C B D A B A A C C C B C B B A B C A D B A B 2,3 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


